
国立大学附置研究所・センター会議 第 1 部会シンポジウム 

 
 

 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

対象者(定員 100名程度) 

 

どなたでも 

ご来場 

いただけます 

入場 

無料 

事前 

申込み 

不要 

 

 
 

 

 

 

2019 年 

10 月5 日 

S a t u r d a y 
1 3 : 3 0～ 1 6 : 3 0 開場 

 12:30 

- 会 場 - 
高知会館 
（2 階・白鳳） 

 

 

 

〒783-8502 高知県南国市物部乙 200 

高知大学研究国際部研究推進課海洋コア室 

TEL 088-864-6712 

お問合せ先 

高知会館・白鳳 （高知県高知市本町 5-6-42 2 階） 

路面電車・バス「県庁前」下車すぐ https://www.kourituyasuragi.jp/kochi/ 

会 場 

国立大学附置研究所・センター会議 第 1 部会 

高知大学海洋コア総合研究センター（CMCR） 

http://www.kochi-u.ac.jp/marine-core/index.html 

共 催 

13:30 

13:35 

14:15 

15:05 

15:45 

16:25 

開会の辞 本家 孝一 -高知大学・理事（研究・評価・医療担当）- 

 
講演 （各 40分） 

  臼井 朗 -高知大学・海洋コア総合研究センター・特任教授- 

 
 

  池上 康之 -佐賀大学・海洋エネルギー研究センター・副センター長・教授- 

 
 

  小原 一成 -東京大学・地震研究所・教授- 

 
 

  平石 哲也 -京都大学・防災研究所流域災害研究センター・教授- 

 
 

閉会の辞 瀬崎 薫  -東京大学・空間情報科学研究センター長（第一部会長）- 

P r o g r a m 

 

 

 

 

 

 


